
       

                  (Інформаційний огляд літератури за ІІІ квартал 2021 року) 

     Хочу познайомити Вас з новими виданнями, які надійшли до бібліотек міста в 

третьому  кварталі 2021 року. Перед вами            

                                 

         Бухтіяров, В. П. Восьмизоряне сяйво. Розповідь про 

вихованців КЗШ № 5 (кол. № 12) - Героїв Радянського 

Союзу / В. П. Бухтіяров.- Житомир: Рута, 2021.- 208с. : іл. 

        Книга розповідає про шістьох вихованців КЗШ № 5, 

Героїв Радянського Союзу, які в грозовому небі війни боронили 

Батьківщину від фашистської навали. Саме у цій школі 

навчались головні герої книги - шестеро славетних криворіжців, 

чиї імена увійшли в історію міста і у літопис Другої світової 

війни.            

  Першими слід назвати братів Бориса та Дмитра Глинка.  Далі – Василя Михліка, 

Івана Лавроненка, Віктора Дудниченка, Івана Кобилянського.    

 Книга розрахована на широке коло читачів.       

  Бухтіяров, В. Фронтовики з Центрального / В. Бухтіяров.- Дніпро: 

Середняк Т.К., 2020.- 272 с.           

 Ще одна книга «Фронтовики з Центрального» Володимира 

Бухтіярова. Вона об’єднала історії 130 співробітників комбінату – 

ветеранів Другої світової війни.  Виданню книги сприяв 

Центральний ГЗК компанії Метінвест.      

 В процесі написання книги автор працював з музеєм 

Центрального комбінату, військовим архівом, районними 

військовими комітетами, доповнював історії спогадами родин 

ветеранів.  «Над створенням книги працював близько року. 

Вдалося знайти матеріали про 130 ветеранів, з них два - Герої 

Радянського Союзу, три - кавалери ордену Олександра Невського, 

кавалер ордену Кутузова – дуже рідкісна нагорода. Написав замальовки про них: тут є 

історії про моряків і пілотів, піхотинців і танкістів. Чимало історій, які вражають 

своєю героїчністю», - розповів Володимир Бухтіяров.     

  Тираж книги «Фронтовики з Центрального» розподілено між міськими 

бібліотеками, музеями, ветеранськими організаціями та родичами героїв книги. 

 Гриценко, В. В. Замість біографії: есе, ронделі, сонети / В. В. Гриценко. — 

Кривий Ріг : Чернявський, 2021. — 239 с.       

  Народився Гриценко В. В. 7 березня 1946 р. в с. Оленівка Софіївського 

району на Дніпропетровщині. Навчався у с. Терни. Потім 3 роки служив в армії, де й 



почав писати свої перші вірші.         

  Закінчив філологічний факультет Дніпропетровського університету. Працював 

у середніх школах Кривого Рогу, а в 1980 році став газетярем , пройшовши шлях від 

кореспондента до редактора районної газети «Сільський трудівник» (Криворізький 

район). Після незаконного звільнення з посади редактора в 1991 році працював у 

приватних газетах та викладав українську мову в Криворізькому Жовтневому (нині 

Покровському) ліцеї.          

 Лауреат обласної літературної премії ім. І. Сокульського, Всеукраїнської премії 

імені Ярослава Дорошенка для авторів сонетів, нагороджений Почесною відзнакою 

НСПУ, драма "Дванадцятий апостол" відзначена дипломом Всеукраїнського конкурсу 

"Коронація слова", у 2009 році отримав сертифікат на отримання регіональної 

стипендії провідним діячам культури і мистецтва Дніпропетровської області. 

 Член Національної Спілки письменників України.     

 Пише українською мовою.        

 Збірки віршів "Постскриптум" (Кривий Ріг, 2020), "Яблуко Єви" (Кривий Ріг, 

2020), «Хроніки" (Кривий Ріг, 2021), "Рукописи з шухляд" (Кривий Ріг, 2021), "У 

кожного - свій хрест" (Кривий Ріг, 2021) – має центральна  бібліотека міста. 

         Туренко, Г. Избранное: поэзия / Г. Туренко .-  ФОП 

Чернявський  Д. О, 2021.-  400 с.      

 Григорій Туренко народився в Кривому Розі,  де закінчив 

школу й Криворізький гірничорудний інститут. Потім два роки 

служив в армії. Далі 15 років працював в інституті 

«Кривбаспроект». Саме в ці роки заочно закінчує Літературний 

інститут імені М. Горького. Потім переходе на журналістську 

роботу: співпрацює в ряді газет, редагує альманах «Саксагань», 

завідує літературною частиною Криворізького театру драми та 

музичної комедії імені Т.Г. Шевченка. Член Союзу журналістів 

України з 1991 року.          

 Випустив сім поетичних книг. Пише прозу і публіцистику. Отже, ласкаво 

просимо в світ «Вибраного» від літератора Григорія Григоровича Туренка!  

 «Вибране» включає в себе кращі вірші та поеми написані Григорієм Туренко 

починаючи з 1978 року. Велика частина з них входила в колишні книги автора, але 

деякі твори публікуються вперше.         

 Варто зауважити, що окремі вірші з колишніх книг Григорія Туренка, що 

увійшли до цього видання, носять сліди авторської доробки, тому їх оновлені тексти 

часом істотно відрізняються від колишніх редакцій. 

 Саксагань: літературно-художній альманах. – 2021.-  № 1-2.- 136 с.  

  Бібліотеки міста поповнилися новим літературно-художнім альманахом 

«Саксагань» № 1-2. Перш за все альманах знайомить читачів із розділами роману 

Григорія Туренка «Поза грою». Далі –  поезії Тетяни Баркар, Анни Ніколаєнко, Зої  

https://oktanshop.com/turenko-izbrannoe
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B5%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BD%D1%96%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%83%D0%BD%D1%96%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B7%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B7%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://oktanshop.com/turenko-izbrannoe


Квитка, Сергія  Лазо.            

 Продовжує свою повість «Дерево роду» Лідія Челнокова. Після повісті йдуть 

вірші цієї  авторки: «Верба Шевченкова», «Терен цвіте», «Лисичка Рудя» та ін.  

 Аміна Карпова пропонує читачам початок  повісті «Мох под  королевским 

ковром».  А Лідія Аніщенко дивує читачів своїми казками: «Загадки для мистера 

Бобра» та «Сказка о храбром кролике Бенито».       

 Світлана Демченко  статтю «Блажен цей муж!..»  присвячує 75-річчю Віктора 

Гриценка та в кінці читаємо його вірші з призабутої збірки «Терновий вінок». 

 Альманах «Саксагань» буде цікавий всім, хто хоче познайомитись з 

літературними новинками нашого міста. 

 Переходимо до розділу  

     

 Зростаємо українцями /  уклад. 

 Г. С. Тетельман ;Шаповалова. — Харків : Юнісофт, 

2020. — 127 с. : іл. — (Енциклопедія для допитливих).  

    Культура українців надзвичайно багата, і розглядати 

її можна з різного погляду.        

 Ми вирішили показати звичаї та вірування українського 

народу очима дитини — так, ніби маленький читач мандрує крізь 

віки й спілкується з нашими прабабусями та прадідусями, коли ті 

самі були дітьми.         

 Який одяг вони носили? Якими забавками гралися? Як 

дражнили друзів? Яких пісень співали? Які подарунки готували 

на свята?..             

 Книга вводить дитину в захоплюючий і мудрий світ етнографії. Ми 

познайомимося з ритуалами і традиціями, якими керуємося і зараз, навіть не 

підозрюючи, наскільки вони древні. А також дізнаємося багато цікавого про звичаї і 

побут українського народу, його фольклор та давню історію.    

 Книга буде цікавою як дітям, так і їх батькам.       

  

         Томазов, В. Родовід. Як знайти своє коріння /  Валерій 

Томазов.- Київ: Мистецтво.- 80 с.: іл.      

 Ця книга є своєрідним путівником по лабіринтах людської 

історії для тих, хто цікавиться своїм родоводом та бажає знайти 

своє коріння, відновити генетичний зв’язок із пращурами, 

пам’ять про яких загубилася у перебігу століть бурхливого 

минулого нашої батьківщини.      

 Читач зможе зрозуміти, що це за наука — генеалогія, коли 

вона з’явилася та як розвивалася, що вивчає і чому важлива для 



кожного з нас.             

 У книзі надаються рекомендації щодо процесу здійснення родовідного пошуку, 

характеризуються джерела, які можуть містити необхідну для дослідника-початківця 

інформацію про його предків, пропонуються способи фіксації генеалогічного 

матеріалу.            

 Книга гарно ілюстрована, функціональна та легко читається. Розрахована на 

юнацтво і широке коло шанувальників генеалогії та історії. 

      Україна: герби та прапори.-  Київ : Парламентське вид-

во,  2020. - 495 с. : іл.           

Видавництвом Верховної Ради України спільно з Управлінням 

по зв’язках з місцевими органами влади і органами місцевого 

самоврядування Апарату Верховної Ради України випущено 

видання доопрацьованого і доповненого довідника «Україна: 

герби та прапори».        

  Нова книга містить понад 1340 кольорових зображень 

гербів і прапорів, які згідно з вимогами статті 22 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» затверджені майже 800 

рішеннями місцевих рад. Офіційна символіка Автономної 

Республіки Крим, 24 областей, міст Києва, Севастополя, 470 районів та 181 міста 

республіканського, обласного значень представлена у форматі інформативно-

довідкового реєстру.          

 Видання засвідчує тісну єдність регіонів і територіальних громад незалежної 

України, відроджує давню традицію гербів і прапорів як символів місцевого 

самоврядування, сприяє формуванню історичної свідомості, підвищенню духовності 

та політичної культури нашого народу.      

 Сучасними геральдичними засобами започатковано відтворення цільної картини 

історичних, культурних, соціально-економічних та інших місцевих особливостей 

і традицій як територіальних громад міст, так і районів, областей.  

 Розмаїттям знаків-символів, їх постійним удосконаленням, постає новітній 

геральдичний портрет України, дедалі впевненіше наближаючи вітчизняне місцеве 

самоврядування у цій царині до європейських геральдичних стандартів та вимог.

 Кожен розділ книги відкривається відомостями про адміністративно-

територіальний устрій, картографічними та статистичними матеріалами.  

 Вміщено також універсальний хронологічний покажчик утворення (заснування) 

Автономної Республіки Крим, областей, районів, міст зі спеціальним статусом, 

республіканського, обласного значення та затвердження відповідними радами місцевої 

символіки.             

 Тексти слова до читача, численні топонімічні дані подано трьома мовами: 

українською, російською та англійською.      

 Ілюстративним додатком слугують кольорові зображення історичних 



і пам’ятних місць, регіонів України.        

 Книга зацікавить усіх, хто хоче більше дізнатися про історію України. 

        А тепер переходимо до нового розділу. Перед Вами 

 

  

Будянская, Н.  Женщина не прощает: роман 

/ Н. Будянская. — Харьков : Клуб семейного досуга, 2019. — 

238 с.           

  Настя - дружина бізнес-магната, цілком задоволена 

собою і своїм життям. Але в її казці настає чорна смуга.  

 Чоловіка вважають причетним до смерті трьох чоловік, 

зайнятих на будівництві нового об'єкта. Вадим запевняє, що все 

це - нещасні випадки, і хтось хоче зруйнувати його бізнес. 

Жертвою жорстокої помсти стає навіть Настя: їй підсипають 

отруту, і лише дивом вона залишається жива. Чоловік просить її 

триматися подалі від усього цього.          

 Але Настя починає власне розслідування і дізнається багато про минуле 

коханого. Всі ці роки Вадим приховував від неї те, що тепер може знищити їх обох ... 

           

         Будянская, Н.  Игра на острие: роман 

/ Н. Будянская. — Харьков : Клуб семейного досуга, 2019. — 

206 с.              

 Анжеліка мріяла про просте жіноче щастя. Їй здавалося, що 

Влад - саме той, хто зробить її щасливою.     

 Але у чоловіка лише одне бажання: цілодобово зникаючи в 

лабораторії, він прагне зробити відкриття, яке принесе йому 

світове визнання. Зрештою Владу вдалося створити препарат, 

який зробив його майже всесильним і навіть в певному сенсі 

знаменитим.      Ось тільки плата за «гру 

на вістрі», яку він затіяв, занадто висока. І для нього, і для 

Анжеліки, яка, сама того не відаючи, стала її частиною ...  

    Бурлака, О. Платонічне кохання: 

роман / О. Бурлака. — Харків : Клуб сімейного дозвілля, 

2021. — 270 с.         

  Аня приїхала до великого міста, щоб вижити.  

  А Платон народився в ньому, щоб розкошувати. 

Вона працювала офіціанткою, заробляючи копійки. Він 

витрачав шалені гроші на клуби та дівчат.    



 У них не могло бути нічого спільного, якби не випадкове знайомство Ані з 

батьком Платона.  Лев Дмитрович дав їй усе, нічого не вимагаючи натомість: 

квартиру, безпеку і навіть той самий ресторан. Аня нарешті була щаслива, до тієї 

фатальної зустрічі з Платоном.          

 Він може позбавити її всього. І найперше — любові…  

 

            Вовк, І. Василь Сліпак  / Ірина Вовк. — Харків : 

Фоліо, 2020. — 121 с.       

 Василь Сліпак («Міф») (1974—2016) — всесвітньо 

відомий український оперний співак, соліст Паризької 

національної опери.       

  Він не зміг залишатися осторонь драматичних подій в 

Україні — був учасником Революції Гідності, давав благодійні 

концерти, збираючи кошти для українських військових. 

  І згодом сам вирішив їхати на війну, бо «на фронті саме 

та Україна і ті українці, яких мріє бачити». Заради вільної 

України героїчний «Міф» воював і віддав своє життя.      

 Авторка книги через спогади близьких, рідних, друзів Василя Сліпака створює 

живий образ талановитого, яскравого і сміливого співака-воїна, Героя України.  

Гнатко, Д. Притулок семи вітрів : роман 

/ Д. Гнатко. — Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2021. — 

331 с.          

  Лиха вдача була у пана Яна Давидова. Мав він 

слабкість до власних кріпачок. Не втаїлося це від дружини його 

— пані Маришки.          

    Невдовзі кріпачку, що була таємною пристрастю пана, 

знайшли загризеною панськими псами. Казали, то справа рук 

пані Маришки.        

 Утім, сама жінка незабаром померла за дивних обставин. 

 Минув час, та нащадкам Давидових немов поробили. 

Спадкоємця Григорія Яновича не оминула батьківська пристрасть до кріпацького 

дівоцтва. Палазя стала його забороненим коханням. Проте Григорій одружився з 

донькою заможного генерала, і безмежно закохана дружина невдовзі дізналася про 

згубну пристрасть чоловіка...         

 Невже історія повториться знов? І пекельна жага згубить чуже життя?   

 Чи древній маєток «Притулок семи вітрів», що чув стільки плачів та бачив 

стільки крові, нарешті діждеться, що його господарі стануть щасливими? 

 



Гнатко, Д. Восьма жертва: роман / Д. Гнатко. — Харків : Клуб сімейного 

дозвілля, 2021. — 333 с.      

  Загадкові та моторошні події порушують спокій 

маєтку Смотрицьких. Одна за одною гинуть молоді кріпачки. 

Селом ширяться різні чутки. Кажуть, то справа рук 

католицьких ченців, котрих привезла з собою до маєтку 

полячка Владислава Пашинська. Золотоволоса відьма, що 

закликала  зло.         

 Тим часом графиня Смотрицька палко закохується в 

сусіда. Але серце Олексія Забродіна належить графській 

кріпачці Ярині. Графиня ладна на все, аби здобути кохання 

поміщика і позбутися зеленоокої дівчини, що стала між ними.

  Маєток ось-ось здригнеться від звістки про восьму жертву. І нею може стати 

будь-хто. 

Гримич, М. Юра : роман / М. Гримич. — Київ : Нора-

Друк, 2020. — 351 с.        

  Київ, 1968 рік, кінець «відлиги». Юра – студент-

фізик, успішний комсомольський ватажок, перспективний 

науковець-початківець — потрапляє в лещата непростих 

обставин і в пекло власних сумнівів: йому потрібно зробити 

моральний вибір, а він відчуває, що не готовий до цього.   

 Адже його життя є своєрідним буфером поміж двома 

світами, — з одного боку, світом «золотої молоді», дітей 

секретарів ЦК КПУ, ЦК ЛКСМУ, КДБ, а з іншого, — світом його 

мами Клавки, яка є однією з тих безіменних і негероїчних представників української 

інтелігенції, що тримають на своїх плечах могутній тил для шістдесятництва.  

 Роман «Юра» є  незалежним продовженням роману «Клавка» (2019). 

Гуменюк, Н. Корона на одну ніч : роман / Н. Гуменюк. — Харків : Клуб 

сімейного дозвілля, 2020.  317 с.        

 Передвоєнна Польща. Неподалік від Варшави, на заміській 

віллі «Ванесса», відбувся конкурс краси. Увечері на ньому 

коронували переможницю, а вранці у готелі «Континенталь» її 

знайшли мертвою.        

  В газетах — жодної згадки ні про загадкову смерть 

дівчини, ні про її тріумфальну перемогу. Хто й чому заблокував 

інформацію? І хто посягнув на юне життя? Заздрісна суперниця? 

Колишній наречений? Дефензива, яка дізналася, хто вона 

насправді — ця дивовижна красуня з маленького провінційного 

волинського містечка?..       

 Таємні товариства і неймовірні історії кохання, карколомні 

https://books.nora-druk.com/product/klavka/


повороти долі батька Софії, спричинені війнами та революцією, пригоди його 

однофамільця й суперника — графа Неродова, розвідника, подвійного агента й 

міжнародного авантюриста… 

Кокотюха, А. А.  Вигнанець і чорна вдова 

/                    А.  А. Кокотюха. — Харків : Віват, 2020. — 300 с. 

      Весна 1909 року. Київський сищик Платон Чечель іде 

по сліду жорстокого убивці юних дівчат. Ним виявляється 

донька таємного радника з Петербурга.     

 Згодом панянка гине за тих же обставин, що й її жертви. 

Тож впливові родичі звинувачують поліцейського в наклепі. 

 Для всіх Платон стає вигнанцем. Єдиний вихід не 

опинитися на каторзі – це врятувати життя мільйонера фон 

Шлессера. Йому нібито загрожує молода дружина, що встигла 

здобути славу чорної вдови.          

 Однак барон помирає, і це лише початок серії майбутніх холоднокровних 

убивств. Під підозрою всі спадкоємці - і навіть сам Платон…    

  Вигнанець змушений розплутати клубок смертей та дізнатись, хто винен у 

злодійстві. Щоб не тільки запобігти новим злочинам, а й врятувати себе.  

Кокотюха, А.А.  Голова з площі Пігаль: роман 

/           А. А. Кокотюха. — Харків : Фоліо, 2020. — 314 с. — 

(Ретророман).         

   Париж, весна 1923 року. Місто Сонця, як і вся 

Європа, поволі приходить до тями після Великої війни. Вона 

змінила світовий порядок, забрала мільйони життів, скалічила 

долі людей.         

 Відчув на собі зміни й Клим Кошовий. Бойові дії, 

поразка, табір, і ось тепер — сумне життя емігранта, особи без 

громадянства та майбутнього.      

 Але одного разу в двері комірчини Клима постукали — і все враз помінялося. 

Париж сколихнула страшна подія: на площі Пігаль знайшли відтяту голову. Справа 

стає для Кошового особистою — у вбивстві підозрюють Магду Богданович, кохану 

Клима, яку він вважав утраченою.         

 Климові необхідно знайти справжнього вбивцю всього за три дні. На його шляху 

— багаті аристократи, божевільні бандити та озлоблені на весь світ, скалічені війною 

ветерани.             

  Чи зупинять вони Клима Кошового? 

 

 



Кокотюха, А. Називай мене Мері : роман 

/ А. Кокотюха. — Київ : Нора-Друк, 2021. — 351 с.  

   Прокинувшись вранці у власній квартирі біля 

мертвого тіла, колишній поліцейський Олег Кобзар опиняється 

поза законом. Земля горить під ногами, його оголошено в 

розшук, ще й полюють убивці, яких направляє невідома і 

жорстока рука.         

 Тільки здаватися — не в правилах Кобзаря. Врятувати 

власне життя і знайти справжнього вбивцю йому допомагає 

слідча Віра Холод — єдина, хто вірить в непричетність Олега і 

готова навіть порушити правила, аби відновити справедливість. 

               Лешко, З. Знайди мене: роман / З. Лешко. — 

Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2020. — 269 с.  

      Іван став першим чоловіком у житті Марії. З ним 

вона з наляканої маленької дівчинки перетворилася на 

жінку,що знає  собі  ціну.      

 Романтика побачень змінилася подружніми буднями. 

Минуло шість років. Марія вкотре при надії, хоч усі попередні 

вагітності були невдалими.       

 Одного вечора жінка отримує повідомлення: відео, на 

якому Іван цілується з молодою красунею. Марія наче 

зривається з небес на землю. Вона знову втрачає дитину, 

пориває з коханим і просить батька заховати її якнайдалі від усіх. Так, щоб Іван ніколи 

не знайшов її.            

 Чоловік ладен на все, аби розповісти дружині правду, яку вона не схотіла 

слухати. Та де тепер шукати Марію? Як виправити помилки, яких не скоював? І як 

жити у світі без тієї, що і є твоїм світом? 

           Павлюк, І. Я бачу, вас цікавить пітьма /                  

І.  Павлюк.-   Видавництво Старого Лева, 2020.-  664 с.   

 Київського кримінального психолога Андрія Гайстера 

відправляють  консультантом у богом забуте селище Буськів 

Сад. Зимової ночі там зникла маленька дівчинка. А ще там 

водиться Звір — серійний маніяк, убивств якого тамтешні 

мешканці воліють не помічати...       

 У цьому проклятому селищі, де все по колу і всі живуть 

життям, яке ненавидять, розслідування постійно заходить у 

глухий кут.         

 Андрій вірить, що загублена дівчинка, попри все, жива і він її знайде. Але 

нікому, крім нього, це не потрібно.  «Я бачу, вас цікавить пітьма» — історія про 

непробивну людську байдужість і пітьму всередині нас. Про чесність із собою й ціну, 



яку ми готові заплатити за забуття. Про гріхи, що матеріалізуються, і спокуту, 

дорожчу за спокій.  

             Печорна, О. Химерниця: роман / О. Печорна. — 

Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2020. — 382 с.  

     Микола — очільник провінційного містечка, місцевий 

«князьок», улюбленець долі.       

 Та що він робить тут, у хаті старої відьми Шептулихи? 

Вона — його остання надія на порятунок доньки.   

 Двоє найближчих друзів Миколи вже втратили 

найдорожчих. Тепер його черга.      

 Але замість старої його зустрічає дивне дівча — 

химерниця, «що думки читає». Звідки вона взялася?   

Доля не знає випадковостей. Колись Микола та його друзі 

вчинили страшну наругу. Вони забрали те, що їм не належало. І час 

поновлювати рівновагу. Час віддавати.  Тільки щира жертва врятує доньку. 

Чим заплатить батько за власні гріхи?  І ким насправді є та, яку потайки 

називають химерницею?..           

  Печорна, О. Фортеця для серця: роман 

/ О. Печорна. — Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2021. — 

365 с.          

     Вона талановита художниця, але ніхто не розуміє 

її. Заможні кавалери її не цікавлять...     

  Одного разу вона врятувала життя незнайомцю. 

Чим обернеться ця добра справа?  

 

                  Пономаренко, С. Ночи темной луны: роман 

/ С. Пономаренко. — Харьков : Клуб семейного досуга,  

    2021. — 395 с.       

 У підвалі знаходять повішеним 13-річного підлітка, 

Костю Борисенко, якого поліція підозрює в збуті наркотиків. 

Офіційна версія - самогубство.      

 Смерть сина остаточно руйнує сім'ю Олександра та Ані. 

Не вірячи в те, що син міг накласти на себе руки, Олександр 

починає пошуки вбивці. Але, розкуйовдивши гніздо 

наркомафії, чоловік ставить під загрозу життя колишньої 

дружини. Жінка виявляється перед вибором: видати 

колишнього чоловіка злочинцям або підставити під удар себе. 

 Вона так довго ненавиділа Сашу, вважаючи його 

головним винуватцем загибелі сина ...     

 Але тепер у нього є шанс знайти вбивцю Кості.   



  Талан, С. Просто гра: роман / С. Талан. — Харків : Клуб 

сімейного дозвілля, 2021. – 236 с.     

  Надворі кінець 90-х. Ілля — простий автослюсар. 

Що він міг дати доньці заможного підприємця? Кохання? 

Звучить романтично, але без фінансового підгрунтя ця казка 

швидко скінчиться.        

  Щоб розпочати свою справу, Ілля наважується 

попросити грошей у кримінального авторитета на прізвисько 

Латиш. Але «ділова угода» завершується кримінальними 

розбірками.   До гри несподівано долучається Марго, 

дружина Латиша. Вона рятує хлопця, тікаючи разом із ним. Шляху назад немає. Там 

лишилося все, чим жив Ілля: його кохана та їхня ненароджена дитина. Тепер він — 

утікач.              

 Але Ілля не сам. Він відчуває, як без бою віддає своє серце Марго, закохуючись 

у цю небезпечно привабливу жінку.         

 Ілля гадає, що Марго врятувала його. Але навіщо — знає лише вона... 

 Цикіна І. Остання крапля / І. Цикіна.- Київ: Клуб 

сімейного дозвілля, 2021.-  240 с.     

         Протаранивши паркан сусіда, Вероніка очікувала 

на крики й вимагання компенсації. Але найгіршим виявилося 

не це. У чужому дворі вона натрапляє на труп жінки — старої 

Антоніни.          

 Баба Тоня встигла напакостити багатьом, і серед 

підозрюваних опиняється навіть її син Антон. Цей неприємний 

чоловік не ладнав з матір’ю і полюбляв знущатися зі своєї 

дружини. Він не спинився б і перед убивством.   

 Поки Вероніка намагається відшукати докази його вини, 

сусідів щоночі лякає таємнича жінка в білому. Що ж коїться на тихій вулиці 

звичайного селища?       

 Яворівський, В. О. Іван Окаянний. Найстрашніші дні 

гетьмана Мазепи  / В. О. Яворівський . — Київ : Брайт 

Букс, 2020. — 287 с.        

    Його боялись вороги і ненавиділи свої. Його проклинали 

московити і зраджували українці. Він двадцять довгих років 

виношував свій найзухваліший план, а йому забракло кількох 

днів.             

 Ким він був: мудрим правителем чи сліпим поводирем? 

За які свої гріхи просив прощення в останні миті життя?   

 Яку грішну любов беріг, наче найдорожчий скарб? 

 Найдраматичніші дні гетьмана Івана Мазепи та 



найстрашніша катастрофа української історії у новому романі Володимира 

Яворівського. 

                     А тепер до Вашої уваги  

  

Алексеева, С. Моя незабудка : роман / С. Алексеева. — 

Харьков : Клуб семейного досуга, 2021. — 316 с.    

  Успішна кар'єра, сім'я, розкішний будинок - в цьому 

щастя? Як показує досвід - не завжди.      

 Ірина зрозуміла це лише з віком. Сімейне життя її давно 

дало тріщину, а після зради чоловіка Андрія все зруйнувалося 

остаточно.          

 Хоча Іра була цьому навіть рада ...      

  Зважившись на розлучення, жінка згадала Сергія, 

свою першу любов. В юності вона упустила своє щастя і вийшла 

заміж за іншого. І ось чим це обернулося.    

 Але ж у справжнього кохання немає терміну давності. До того ж розкрилися 

непередбачені обставини.          

 Ірина зважилася будь-що-будь знайти Сергія. Але якщо вже занадто пізно 

починати все спочатку?  

Герритсен, Т. Пропавшая девушка : роман 

/ Т. Герритсен ;  пер. с англ. И. Иванов. — Санкт-

Петербург : Азбука, 2020.- 285 с.      

  У глухому провулку біля сміттєвого бака знайдено 

тіло вродливої молодої жінки. Чергова наркоманка, яка 

померла від передозування? Можливо.     

 Але патологоанатом Кет Новак вважає, що не все так 

просто. Речовина, що послужило причиною смерті, не схоже ні 

на один відомий наркотик.       

 А незабаром в тому ж районі знаходять ще одне тіло з 

тими ж ознаками. У затиснутому кулаці першої жертви Кет 

виявляє книжечку картонних сірників з написаним на ній 

номером телефону. Номер належить власнику фармацевтичної 

компанії Адаму Куонтреллу.       

 Кет починає підозрювати, що саме він і його компанія 

причетні до створення нового страшного наркотику-вбивці.  

 Гунель, Л. День, що навчив мене жити: роман 

/ Л. Гунель ; пер. з фр. З. Борисюк. — 2-е вид. — Харків : 

Клуб сімейного дозвілля, 2020. — 287 с.    



      Хто з нас не чекав того дня, який змінив би наше життя? Сонячний вихідний, 

сповнений теплих барв і позитивних емоцій. Ми уявляємо приємну прогулянку 

пірсом, звідусіль чутно сміх і невимушені розмови людей довкола.    

   Аж раптом вас хапає за руку молода циганка… «Я прочитаю твоє 

майбутнє», - каже вона. Ви посміхаєтеся так, наче почули нісенітницю, але руки не 

прибираєте. Хай там як, жодне передбачення не зіпсує цього 

дивовижного недільного дня.      

 Однак пророцтво циганки перевертає ваше життя бо, 

можливо, цей день — останній. Та хіба таке можливо?..  

                         Донцова, Д.  Годовой абонемент на тот свет / 

Д. Донцова.-    Киев : Форс Украина, 2019. — 316 с. — 

(Иронический детектив).      

 У житті у Даші - запаморочливі зміни! Полковник 

Дегтярьов вийшов на пенсію і вирішив відкрити своє 

детективне агентство прямо вдома. І звичайно ж, запросив 

Дашу на роботу. Тут і перша справа підвернулася ...   

 Зінаїді Львівні Комарової телефонує якась молода особа і представляється її 

онукою Варею. Тільки безсовісні хуліганки можуть опуститися до такого цинізму! 

Адже справжньої внучки Варі немає вже багато років. Пропала дівчинка ще в 

першому класі. Сказала вчительці, що за нею прийшли, і безслідно зникла. Варина 

мама в цей час перебувала у дантиста і ніяк не могла забрати дочку зі школи. Слідство 

так і не з'ясувало, хто викрав дівчинку.        

  Так чого ж тепер домагається невідома нахаба, тероризуючи Зінаїду Львівну по 

телефону?  Дегтярьов і Васильєва з ентузіазмом занурилися в 

розслідування сімейних таємниць Комарових, але те, що вдалося 

їм розкопати в результаті, не поміщається ні в які рамки!  

                Кінселла, С. Здивуй мене: роман / С. Кінселла ; пер. 

з англ. М. Пухлій. — Київ : КМ-Букс, 2020. — 447 с.      

   Дотепний і емоційний роман про сутність шлюбу. 

Виявляється, ті, кого ми кохаємо і кого, здавалося б, досконало 

вивчили, часом здатні неабияк нас дивувати! Сільві й Ден 

разом уже десять років. Вони мають затишну оселю, роботу, що 

дає змогу реалізуватись, і чудових доньок-двійнят.   

  Подружжя щасливе у шлюбі. Сільві й Ден добре вивчили одне одного і 

спілкуються так легко, що можуть продовжувати початі своєю "половинкою" фрази. 

 Аж тут вони дізнаються, що житимуть разом іще цілих шістдесят вісім років… і 

ця новина викликає в них паніку.       

 Побоюючись набриднути одне одному, пара вирішує додати сюрпризів до своїх 

стосунків, щоб вони не згасли. Так виникає проєкт "Здивуй мене". Однак ситуація 

майже відразу виходить з-під контролю, що має то катастрофічні, то комічні наслідки! 



Литвинова, А. В.  Улыбка смерти на устах: роман 

/ А. В. Литвинова, С. В. Литвинов. — Москва : Эксмо, 2021. 

– 347 с.              

  До мене, приватного детектива Павла Синиці, 

прийшла клієнтка, яка попросила розслідувати загибель свого 

батька - керівника, який працював у великій держкорпорації. 

  Поліція вважає, що сталося самогубство, в 

порушенні кримінальної справи відмовлено - проте дівчина 

впевнена, що не все так просто, і підозрює власну сестру і її 

чоловіка.         

  Ми з моєю помічницею Риммою взялися за справу, не підозрюючи, що 

опинимося залучені в цілий ланцюг злочинів.  А одним з них виявиться вбивство 

гравця прямо на зйомках популярного телешоу «Три кроки до мільйона» ... 

Хейфец, Е. Агата  : роман / Е. Хейфец. — Харьков : 

Клуб семейного досуга, 2021. — 317 с.      

     В основі роману - реальна драматична історія кохання, 

придворні пристрасті, фатальні помилки і такий непростий шлях 

до любові. Одного погляду вистачило графу Алексису Гур'єву, 

щоб закохатися в неї.        

 Агата - прекрасне ніжне створіння. За що цей ангел 

обдарував гульвісу графа своєю любов'ю?    

Закоханий Алексіс  таємно відвозить дівчину в свій графський 

маєток. Він знає, що батьки ніколи не дадуть згоди на цей шлюб. 

На зло всім Алексіс представляє Агату як свою майбутню 

дружину.             

 Мати графа, дорожить родоводом їхньої сім'ї, готова на все, щоб вижити Агату 

не тільки з маєтку, а й з серця сина. Ця простачка не варта Алексіса.    

 Здавалося, підступному плану графині ніщо не  може перешкодити ... 

    Ці, та багато інших книг, чекають на Вас в бібліотеках КЗК «Міська бібліотека для 

дорослих» КМР.   

 

Підготувала провідний бібліограф ІБВ ЦБ Стукаленко В.А.  


